Na sua ausência, o Fiscal substituto será o Senhor Sr. Claudiomiro Cenci, CPF: 
788.199.629-34.  

4. VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição dos produtos descritos na 
Cláusula Primeira, a importância total de R$ 78.199,50 (Setenta e oito mil, cento e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
4.2. O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após execução e apresentação da nota 
fiscal, que atestadas pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, será encaminhada

[...]

to, poderá ser revisada, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do 
Contrato dela decorrente, mediante procedimento administrativo devidamente instaurado para 
recomposição dos preços contratados. 

18 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

18.1 Fica estipulado o Valor Máximo de R$ 78.199,50 (setenta e oito mil cento e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), para a presente Licitação, e os recursos destinados ao pagamento do 
objeto de que trata o presente edital, correrão por conta da seguinte dotação Secretaria de Agri-
cultura, Pecuária e Meio Ambiente 10.02.185410006.2.051.3.3.90.30 (1241) F: